ЭФФЕКТИВНЫЙ КОНТРАКТ № ______
г. Новоалександровск
                                    _________ 2018 года
Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края в лице Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края Сагалаева Сергея Федоровича, действующего на основании Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, именуемая в дальнейшем "Работодатель", с одной стороны и гражданин _____________, именуемый в дальнейшем "Работник", заключили настоящий эффективный контракт о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Работник принимается на работу в подведомственное администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края учреждение на должность директора муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
1.2. Настоящий эффективный контракт заключается на неопределенный срок. Дата начала работы ________________ 2018 года.
1.3. Принятие на работу оформляется распоряжением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в трехдневный срок со дня подписания настоящего эффективного контракта.

1.4. Работнику устанавливается пятидневная 40-часовая рабочая неделя, с двумя выходными днями: суббота и воскресенье. Режим работы с 800 до 1700, перерыв на обед с 1200 до 1300. Условия труда нормальные.

1.5. Со дня подписания обеими сторонами настоящего эффективного контракта работник на время выполнения должностных полномочий наделяется правами и исполняет обязанности, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, Уставом муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр Новоалександровского городского округа Ставропольского края», должностной инструкцией по занимаемой должности, а также настоящим эффективным контрактом.

2.  Обязательства работника

Работник обязуется:

2.1. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные законы, Устав (Основного Закона) Ставропольского края и законы Ставропольского края, а также другие нормативные правовые акты Российской Федерации и Ставропольского края, нормативно-распорядительные акты администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в том числе регулирующих сферу его деятельности.

2.2. Добросовестно исполнять должностные обязанности:
2.2.1. Обеспечивать выполнение установленных для муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее – Учреждение) основных полномочий, отнесенных законодательством, Уставом Учреждения, настоящим эффективным контрактом и должностной инструкцией к его компетенции.

2.2.2. При исполнении своих должностных обязанностей руководствоваться законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края, муниципальными правовыми актами, Уставом Учреждения, настоящим эффективным контрактом и должностной инструкцией.

2.2.3. Обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и иных обязательств Учреждения.

2.2.4. Обеспечивать содержание в надлежащем состоянии закрепленного за Учреждением движимого и недвижимого имущества, своевременно проводить его капитальные и текущие ремонты.

2.2.5. Обеспечивать использование имущества Учреждения по целевому назначению в соответствии с видами деятельности Учреждения, установленными Уставом Учреждения.

2.2.6. Обеспечивать надлежащее техническое оборудование всех рабочих мест и создавать на них условия работы, соответствующие единым межотраслевым и отраслевым правилам по охране труда, санитарным нормам и правилам, разрабатываемым и утверждаемым в порядке, установленном законодательством.
2.2.7. Работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему имущества.

2.2.8. Вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества.
2.2.9. Участвовать в инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния, вверенного ему имущества.
2.3. Исполнять постановления, распоряжения и указания администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, за исключением незаконных.

2.4. Соблюдать установленные в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края правила внутреннего трудового распорядка, трудовой дисциплины, Регламент администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией и другие нормативные акты.

2.5. Соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.

2.6. Поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных обязанностей.
2.7. Хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей служебную информацию, сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан.

2.8. Бережно относиться к имуществу, оборудованию и другим материальным ценностям, принадлежащим Работодателю, нести установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их порчу и утрату.
2.9. Незамедлительно сообщать Работодателю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя.

3. Права работника

Работник имеет право на:

3.1. Предоставление ему работы, обусловленной эффективным контрактом.

3.2. Ознакомление с документами, определяющими его права по занимаемой должности, критерии оценки качества работы и условия продвижения по службе, а также на организационно-технические условия, необходимые для исполнения им должностных обязанностей.

3.3. Получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

3.4. Посещение в установленном порядке для исполнения должностных обязанностей организаций, независимо от форм собственности.

3.5. Принятие решений и участие в их подготовке в соответствии с должностными обязанностями.

3.6. Продвижение по службе, своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, качеством выполняемой работы.
3.7. Ознакомление со всеми материалами своего личного дела, отзывами о своей деятельности и другими документами до внесения их в личное дело, приобщение к личному делу своих объяснений.

3.8. Обеспечение защиты персональных данных, хранящихся у Работодателя, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.
3.9. Получение всех видов отпусков в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о труде.
3.10. Обязательное социальное страхование.

3.11. Проведение по его требованию служебного расследования для опровержения сведений, порочащих его честь и достоинство.

3.12. Объединение в профессиональные союзы (ассоциации) для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов.

3.13. Защиту своих трудовых прав всеми законными способами, включая судебную защиту.

3.14. Директор учреждения имеет право:

3.14.1. Нанимать работников, увольнять работников и осуществлять расстановку кадров, поощрять и налагать взыскания на работников Учреждения.
3.14.2. Устанавливать персоналу Учреждения индивидуальные нормы нагрузки.

3.14.3. Формировать и утверждать организационно-штатную структуру и штатное расписание Учреждения.

3.14.4. Производить замену штатных должностей в пределах утвержденного штатного расписания Учреждения.

3.14.5. Издавать приказы и распоряжения по Учреждению в пределах своей компетенции.

3.14.6. По служебной необходимости, приказом по Учреждению поручать сотрудникам Учреждения выполнение должностных обязанностей, соответствующих их профессиональной подготовке.

3.14.7. Определять систему оплаты труда и материального поощрения работников Учреждения.

3.14.8. Распоряжаться средствами Учреждения в пределах, установленных законодательством, и в соответствии с целями деятельности Учреждения.

3.14.9. Действовать без доверенности от имени Учреждения, представлять его интересы на территории Российской Федерации и за ее пределами, заключать договоры, выдавать доверенность, вести и заключать коллективные договоры.

3.14.10. Применять к работникам Учреждения меры дисциплинарного взыскания и поощрения.

3.14.11. На своевременное получение и использование бюджетных средств в соответствии с утвержденным бюджетной росписью размером.

3.14.12. На своевременное доведение уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств.

3.14.13. Осуществлять взаимодействие с другими организациями по вопросам, входящим в компетенцию Учреждения, на основе договоров и соглашений.

3.14.14. Совершать в рамках законодательства Российской Федерации иные действия, соответствующие уставным целям.

4. Обязательства работодателя
Работодатель обязан:

4.1. Соблюдать законы, иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия соглашений и эффективного контракта.

4.2. Предоставить рабочее место, создать условия для безопасного и эффективного труда, обеспечивающие исполнение должностных обязанностей, предоставить рабочее место, оборудованное необходимыми организационно – техническими средствами в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности. Определить работнику место работы по адресу: г.Новоалександровск, ул.Гагарина, д.309.

4.3. Выплачивать работнику:

- должностной оклад по занимаемой должности в размере 12574 (двенадцать тысяч пятьсот семьдесят четыре) рубля в месяц;
- ежемесячную выплата за интенсивность и высокие результаты работы к должностному окладу в размере до 110%;
- за выслугу лет до 30%;

- премию по результатам работы.
4.4. Предоставлять работнику в установленном порядке:
- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней по его заявлению;
- отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края;
- дополнительный учебный отпуск в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде.

4.5. Осуществлять обязательное социальное страхование.
4.6. Работодатель гарантирует работнику предоставление других льгот, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

5. Права работодателя

Работодатель имеет право:

5.1. Требовать от работника выполнение обязанностей, обусловленных настоящим эффективным контрактом.

5.2. Требовать соблюдение законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Ставропольского края.

5.3. Требовать бережного отношения к имуществу, соблюдения трудовой дисциплины, Регламента администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

5.4. Привлекать работника к дисциплинарной ответственности в случаях совершения им дисциплинарных проступков, в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка.

5.5. Поощрять работника за добросовестный и эффективный труд.

5.6. Реализовывать другие права, установленные законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему эффективному контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

6.2. Работник не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему эффективному контракту, если оно явилось следствием ненадлежащего исполнения администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края обязательств по этому вопросу, а также за отрицательные последствия, вызванные исполнением необоснованных указаний или решений руководства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.
7. Прекращение или расторжение настоящего эффективного контракта,

разрешение трудовых споров

7.1. Настоящий эффективный контракт прекращается с истечением срока его действия.

7.2. Настоящий эффективный контракт расторгается только по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации.

7.3. В случае расторжения настоящего эффективного контракта по инициативе Работника или по инициативе Работодателя, Работнику предоставляются гарантии и выплачиваются компенсации, установленные законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.
7.4. При прекращении эффективного контракта выплата всех причитающихся сумм, а также выдача трудовой книжки осуществляется в день увольнения Работника.

8. Разрешение споров

8.1. Споры, возникающие между сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему эффективному контракту, разрешаются путем переговоров и заключения дополнительных соглашений, а при невозможности урегулирования спора – в судебном или ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.2. Работник вправе обратиться в соответствующие государственные органы или в суд для разрешения споров, связанных с работой, реализацией прав Работника, переводом на другую должность, дисциплинарной ответственностью Работника, несоблюдением гарантий и социальной защиты Работника, увольнением его с работы.

9. Заключительные положения

9.1. Условия настоящего эффективного контракта имеют обязательную юридическую силу для обеих сторон, и изменяются только по соглашению сторон в письменной форме.

9.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим эффективным контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

9.3. Настоящий эффективный контракт вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.

9.4. Настоящий эффективный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один из них находится в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, другой у работника.

	Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

_______________С.Ф.Сагалаев

	«Работник»

_________________
___________________

(подпись)

	__________ 2018 г.

	__________ 2018 г.

М.П.                                                                                                         Паспорт

	серия

	№

	выдан Отделом внутренних дел Новоалександровского района __________-года

Адреса сторон:
	Ставропольский край,

г. Новоалександровск,

ул. Гагарина, 315

	Ставропольский край,

	г.Новоалександровск

	Телефон: 8-_____________

Работник получил один экземпляр настоящего трудового договора

____________________________

(дата и подпись Работника)